— *Ne turpe toral, ne sordida mappa.*

Corruget nares.

.X. Erugare, de quo suo loco.

Ryclo is, iui, & ij. *ἰεράς σχαῆς. βρυχώματα.* GAL. *Rugir, braire, bulgler.* ITAL. *Ruggire.* GERM. *Brüllen oder ruren wie ein Löwe.* HISP. *Bra-mar el leon.* ANGL. *To roar like a lion.* { Vnde Rugitus, qui propriæ leonis est, quum vocem emittit. *βρυχώματα.* Hieronym. Amos 3. Leo rugiet, quis non timebit? Autor Philomelæ,

Tigrides indomita rancant, rugiuntque leones.

Hinc componitur irrugio, gis: de quo suprà suo loco.

Rugitus, us, verb. à Rugio, vox leonis. *ἰεράς σχεαγάρα. βρυχόματα.*

Rüldus, a, um, adjективum à ruendo, hoc est, à cadendo, ut quidam volunt, deductum: ut pilum ruidum, cuius crebro casu frumenta pin-suntur. *ἰεράς τηχή.* Plin. lib. 18. c. 10. Pistoria non omnium facilis. Quippe & Hetruria spicam farris tosti pinsente pilo præferrato, fistula leuata, & stella intus denticulata: ut nisi intenti pinsant, concidunt grana, ferrisque frangantur. Major pars Italiz ruido utitur pilo, rotis et iam quas aqua verset obiter, & molat. Quem tamen Plinij locum explicans Hermolaus, ruidum pilum dictum innuit, non à ruedo, sed ab asperitate quasi ruidum: sive (ut alij scribunt) rubidum: quod nomen antiquis asperum & impolitum significabat. Verba Hermolai sunt hæc, Præferratum pilum in molendo propterea vocatur Plinio, ut à pilo ruido (sic enim ipse vocat) quod sine ferro est, id nomen habeat, quum quod asperum, impolitumque.

Rüinä, Vide Ruo.

Rulla: æ, Vide Rullum.

Rullus, Tribunus plebis fuit, Agrariae legis promulgator, quam Cicero in Consulatu suo evertit. Hic, teste Plinio lib. 8. c. 51. solidum aprum, Romanorum primus in epulis apposuit. Plutarch. in Fabio. Fabius Rullus cognomento Maximus.

Rümä, æ, à veteribus dicebatur mamma, ut annotavit Nonius, citans locum Catonis ex opere de liberis educandis. *ἰεράς σχαῖς τηχάδη.* μαρτσ, θηλ. GAL. *Mammelle.* ITAL. *Poppa, poccia, tetta.* GERM. Ein dutten. HISP. *Teta.* ANGL. *The dugge or pape or teat of a beast.* Romam (inquit Cato) prisco vocabulo mammam appellaverunt: à qua subrumi etiam nunc appellantur agni. ¶ Romulum quoque & Remum à Ruma, i. mamma, appellatos esse scribit. ¶ Hinc etiam Irumare dicebant antiqui pro lactere: quasi rumam in os inserere, quod tamen verbum postea ad foedæ libidinis significatiōnem est translatum, ut latius videre licet suo loco. ¶ Rumam præterea Servius interpretatur, eminentiorem colli partem, ad quam demissus cibus à certis revocatur animalibus. Quod & ipsum Festus innuere videtur, quum rumare antiquos dixisse ait pro ruminare.

Rumbus, figura æquilatera, sed non rectiangula. Papias. Id vero est Rhombus, de quo supra.

Rümén, inis, propriæ in animalibus quibusdam dicitur quidam quasi ventriculus, quo illa pabulum ad tempus demittunt, indéque ruminis ad os revocant: unde & ruminatio nomen accepit. *ἰεράς τηχή τηρός, ο κηρύκεας.* GAL. *Le haut du ventriculus des bestes ruminantes.* ITAL. *La gola.* GERM. *Der vor roanst der thieren auss den sie die speiss wider holen / und widerkeuwen.* HISP. *La crucera con que tragamos.* ANGL. *The cudde.* { Rumen, inquit, Nonius, locus est in ventre quo cibus demittitur, & unde redditur. ¶ Per translationem tamen pro ipso etiam sumitur ventriculo, cibi & potius receptaculo. Pompon. *Prostibulo*, ut citat idem Nonius, Ego rume-rem parvi facio, dum sit rumen qui impletat. Festus tamen interpretatur partem colli quâ esca devoratur. ¶ Rumen item antiqui pro ruma accipiebant, hoc est pro ubere sive mamma. Plin. lib. 15. c. 18. Colitur ficus arbor in foro ac Comitio Romæ nata, sacra ful-guribus item cōditus: magisque ob memoriam ejus, quæ nutrita fuit Romali

Romuli ac Remi conditoris appellata: quoniam sub ea inventa est lupa infantibus praebens rumen: ita enim vocabant mammam. Hec Plinius. Ita autem olim à rumine Ruminā dicebatur. Nunc à Romulo Romula appellatur, ut videlicet est in dictione sequenti.

Ruminus, a, um: ut fucus Ruminā. Ovid. 2. Fast.

— queque vocatur

Romula nunc fucus, Ruminā fucus erat.

De ea, & unde dicta, legendus Plutarch. in Rom. & Plin. supra in Rumen. Item alij infra in dictioribus, Ruminalis & Rumiā.

RUMINAS, & Ruminor, aris deponens, Remando, & cibum à rumine ad os revoco: proprièque de iis dicitur animantibus, quæ in superiore mandibula dentes primores non habent. { 73 ghar. ἀράγενος οὐρανός, ἀράγενος οὐρανός. GAL. Ruminer, remascher ce qu'on a mangé. ITAL. Ruminare, quando i buoi ò pecore rimaſtico, quando hanno mangiato. GERM. Widerkuerten/moren. HISP. Ruminar los animales, ò rumentar. ANG. To chaw the cudd. { Colum. lib. 7. Propter quæ bos neque ruminat, neque lingua se detergit. Virg. 6. Eclog.

Lice sub nigra pallentes ruminat herbas.

Plin. lib. 10. c. 37. Ruminant præter jam dicta sylvestrium cervi quæ à nobis aluntur. Per translationem ponitur pro in memoriam revoco & diligenter perpendo. { αράγενος οὐρανός. Varro Bimargo, ut citat Nonius. Odysseam enim Homerū ruminari incipies. Idem Tanaquile, apud eundem Nonium. Non modò absens de te sapius cogitabit, sed etiam ruminabitur humanitatem tuam.

Ruminatio, nis verb. actus ruminandi. { γῆρα gherab. μυρμητός. GAL.

Ruminement, remaschement. ITAL. Rimaſticamento. GER. Widerkuerten ung. HISP. Obra de ruminar, ò rumiār. ANG. A chawing of the oude. {

Plin. lib. 11. cap. 37. Quibus neque dentes utrinque, neque ruminatio.

¶ Ruminatio, rei cuiuspiam in memoriam revocatio. Cic. ad Attic. lib. 2. Quanto magis vidi ex tuis literis, quem ex illius sermone quid ageretur de ruminacione, &c.

Ruminalis, analogicè erit ad rumen pertinens: rumine utens, ruminare solens.

Ruminalis fucus, Romæ fuit in Comitio, fulguribus sub ea conditis sacra, à ruminando, ut quidam volunt, dicta, quod sub ea pecudes & statim tempore frigora captantes, herbas ruminare consueverint. Aut certè (ut Plin. lib. 5. c. 18. placere video) ab eo quod sub ea inventa sit lupa, Romulo & Remo rumen, id est, mammam praebens. Liv. lib. 1. ab urbe. Primum Romularem ficum à Romulo dictam putat, quæ deinde vox paulatim depravata, Ruminalis cœpit appellari. Verba Livij sunt hæc. Ita velut defuncti regis imperio in proxima alluvie, ubi nunc fucus ruminalis est (Romularem vocatam ferunt) pueros exponunt. ¶ Ruminales hostiae, eorum animalium quæ ruminant. Plin. lib. 8. c. 51. Coruncanus ruminales hostias, donec tridentes fierent puras negavit. Ruminam ficum, pro ruminali dixit Ovid. 2. Fast.

Arbor erat, remanent vestigia: queque vocatur.

Romula nunc fucus, Ruminā fucus erat.

À rumine, i. mamma. Vide Rumen, supra. Vel à Ruma, quod verbum Mammam etiam significat. Vide Rumiā infra.

Rumentum, inquit Festus; idem quod abruptio.

RUMEX, icis, herba est, Sylvestris ex lapathi generibus, à quibusdam oxalis appellata, sativæ proxima, foliis acutis, colore beræ candide, radice minima. { λανθανόν. GALL. Ozille, pareille, patience. ITAL. Rumice, GER. Mengelwurz oder Grindwurz. HISP. La romaza, yerva conocida. ANG. Sorrel dock or sorell. { Quidam etiam lapathum cantherinum appellant, ad strumas cum axungia efficacissimum. Virg. in Moreto.

Fœundisque rumex, malva violaque virebant.

Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Apponunt ruminem, brassicam, bera, &c. Sunt ex recentioribus qui ruminis appellationem latius accipiunt, ut ad omnia lapathi genera extendatur. Plin. tamen speciem jam depictam, à ceteris generibus, ruminis nomine distinguit. Vide ipsum lib. 20. c. 21. { lib. 19. cap. 12. ¶ Rumex, teli genus, simile spari Gallici, cuius meminit Lucilius.

Tum spara, tum rumeſces portantur tragula porrū.

aliter murices. Casaub. Athen. lib. 8. 9. ait: In Glossis recte Murices ἄγριοι, τοξόφοι. Inde in te militati murices dicti, qui Græcis ἄγρια, vel τοξόδει κατέτασται.